

Assunto: ***SPAM*** RES: RC 73101 - FERRAMENTAS - DECE
De: Vendas - Aços Antares <vendas3@acosantares.com.br>
Data: 22/07/2020 09:30
Para: "'Donilson - CESAMA'" <dlopes@cesama.com.br>

Bom dia!

Agradeço pela cotação, porém não trabalhamos com ferramentas.

Fico a disposição.

Abraços!

Att,
Jéssica Zotarelli
(11) 2082-9600

De: Donilson - CESAMA [mailto:dlopes@cesama.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 22 de julho de 2020 09:18
Para: destinatarios-nao-revelados:
Assunto: RC 73101 - FERRAMENTAS - DECE

Bom dia!

Solicito especial atenção no orçamento dos itens relacionados no anexo.
Favor enviar cotação via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias úteis.
*****FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO**
Frete: CIF – JUIZ DE FORA/MG
Pagamento: FATURA - 30 dias após entrega do material em nosso almoxarifado.
FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCÁRIOS DA EMPRESA PARA PAGAMENTOS
CNPJ – 21.572.243/0001-74
Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrônica.
Desde já agradeço e aguardo retorno.
Atenciosamente:

--



Livre de vírus. www.avast.com.

Assunto: Fwd: Banco de Preços

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Data: 09/09/2020 12:34

Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

----- Mensagem encaminhada -----

Assunto: Banco de Preços

Data: Wed, 9 Sep 2020 12:34:12 -0300

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde,

Segue cotação saco rip rap Banco de Preços.

Fabiana Vicente de Mesquita
Chefe de Departamento
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9326 / (32) 8420-5443
CNPJ - 21.572.243/0001-74



--
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74



— Anexos: —

Relatorio_Cotacao_19307_2020-09-09_Saco Rip Rap.pdf

450KB

Assunto: Re: RC 73101 - FERRAMENTAS - DECE
De: Vendas Cofesa <vendas@cofesaFerragens.com.br>
Data: 22/06/2020 12:02
Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Segue cotação.

Em seg., 22 de jun. de 2020 às 09:51, Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia!

Solicito especial atenção no orçamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotação via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias úteis.

*****FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO**

Frete: CIF – JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias após entrega do material em nosso almoxarifado.

FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCÁRIOS DA EMPRESA PARA PAGAMENTOS

CNPJ – 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrônica.

Desde já agradeço e aguardo retorno.

Atenciosamente:

--

Depto. Vendas
vendas@cofesaFerragens.com.br
(32) 2101-8900 / 2101-8901
Whatsapp (32) 98402-2068

www.cofesaFerragens.com.br



— Anexos:

713355.pdf

28,8KB

Relatório de Cotação: Saco Rip rap

Pesquisa realizada entre 09/09/2020 12:31:56 e 09/09/2020 12:29:21

Relatório gerado no dia 09/09/2020 12:32:37 (IP: 189.112.68.129)

Item 1: saco para Rip Pap

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.500 Unidades	R\$ 2,29 (un)	R\$ 5.725,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CNPASA	NºPregão:52020 UASG:135007	18/08/2020	R\$ 2,29
Valor Unitário				R\$ 2,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Valor Global: R\$ 5.725,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: saco para Rip Pap

Preço Estimado: R\$ 2,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	saco, material ráfia trançado, capacidade 50 kg, aplicação acondicionamento dealimentos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,29

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CNPASA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de sementes, adubos, fertilizantes, materiais químicos e outros insumos agrícolas para a Embrapa Pesca e Aquicultura..

Descrição: SACO - SACO, MATERIAL RÁFIA TRANÇADO, CAPACIDADE 50 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DEALIMENTOS

CatMat: 407173 - SACO, RÁFIA TRANÇADO, 50 KG, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

Data: 18/08/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:135007**Lote/Item:** /72**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/08/2020 16:42**Homologação:** 27/08/2020 08:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.200**Unidade:** Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.881.764/0001-33 * VENCEDOR *	LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA				R\$ 1,93
Marca: PRCF Fabricante: PRCF Modelo: RAFIA Descrição: Saco de ráfia vazio, novo, sem resíduos, cor clara, com capacidade de mínima de 50kg.					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CAMBUQUIRA, 152	Telefone: (31) 3278-2177	Email: laboratorius@uol.com.br	
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI				R\$ 1,94
Marca: SACARIA SANTANA Fabricante: SACARIA SANTANA Modelo: Saco de ráfia vazio, novo, sem resíduos, cor clara Descrição: Saco de ráfia vazio, novo, sem resíduos, cor clara, com capacidade de mínima de 50kg.					
Endereço: Q 912 SUL AVENIDA 95, 8	Nome de Contato: LILIANE		Telefone: (63) 3217-7012	Email: atacadaodaracao10@hotmail.com	
28.753.966/0001-19	WALDOMIRO DOS SANTOS AGUIAR				R\$ 3,00
Marca: PCF Fabricante: PCF Modelo: UNIDADE Descrição: Saco de ráfia vazio, novo, sem resíduos, cor clara, com capacidade de mínima de 50kg					
Endereço: AV ARTUR BERNARDES, 670	Telefone: (35) 9962-1066		Email: contabilfernanda@hotmail.com		

Assunto: ***SPAM*** RES: RC 73101 - FERRAMENTAS - DECE

De: "Diego Bueno" <diego@detron.com.br>

Data: 22/06/2020 11:08

Para: "'Donilson - CESAMA'" <dlopes@cesama.com.br>, "'destinatarios-nao-revelados:'"@bartf0026.email.locaweb.com.br

Bom dia

Declinando esta cotação.

diego.png

De: Donilson - CESAMA [mailto:dlopes@cesama.com.br]

Enviada em: segunda-feira, 22 de junho de 2020 09:52

Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: RC 73101 - FERRAMENTAS - DECE

Bom dia!

Solicito especial atenção no orçamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotação via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias úteis.

*****FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO**

Frete: CIF – JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias após entrega do material em nosso almoxarifado.

FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCÁRIOS DA EMPRESA PARA PAGAMENTOS

CNPJ – 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrônica.

Desde já agradeço e aguardo retorno.

Atenciosamente:



Este email foi escaneado pelo Avast antivírus.

www.avast.com

Assunto: Re: RC 73101 - FERRAMENTAS - DECE

De: "D'TUDO FERRAMENTAS" <dtudoferramentas@gmail.com>

Data: 04/09/2020 12:13

Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Boa tarde, segue em anexo orçamento com os itens que trabalhamos.
Obrigado!

Em qui., 3 de set. de 2020 às 11:11, Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia!

Solicito especial atenção no orçamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotação via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias úteis.

*****FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO**

Frete: CIF – JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias após entrega do material em nosso almoxarifado.

FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCÁRIOS DA EMPRESA PARA PAGAMENTOS

CNPJ – 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrônica.

Desde já agradeço e aguardo retorno.

Atenciosamente:

Donilson Lopes da Rosa
Assistente Administrativo
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9333



--

Donilson Lopes da Rosa
Assistente Administrativo
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9333



--

D'Tudo Com.de Ferramentas Ltda
Rua Floriano Peixoto, 237 - Centro
Juiz de Fora - MG

55(32)3215-3507

— Anexos: —

Orçamento 04-09.PDF

4,6KB

Assunto: Fwd: [MarketUP] DUDELZINHO COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL - Orçamento de Venda 341

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Data: 09/09/2020 16:24

Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

----- Mensagem encaminhada -----

Assunto:[MarketUP] DUDELZINHO COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL - Orçamento de Venda 341

Data:Wed, 9 Sep 2020 17:13:05 +0000

De:sadejesus@clientes.marketup.com

Para:natalina@cesama.com.br



ORÇAMENTO DE VENDA

Prezado(a) Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA,

Em anexo segue o orçamento 341 realizado com a empresa DUDELZINHO COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL(S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTR).

EMISSOR GRATUITO **MarketUP**.COM

--

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74



— Anexos: —

Orcamento_venda_341.pdf

31,6KB

Assunto: RES: RC 73101 - FERRAMENTAS - DECE

De: Paulo Sérgio (Fermacil) <paulosergio@fermacil.com.br>

Data: 26/06/2020 11:50

Para: "'Donilson - CESAMA'" <dlopes@cesama.com.br>

Bom dia Donilson

Segue anexo cotação conforme solicitado.

Qualquer dúvida entre em contato.

Att,

Paulo Sergio

FERMACIL Ferragista Mancini Ltda

Juiz de Fora - MG

CNPJ. 19.179.340/0001-50

Tel. 32-3215-3670

De: Donilson - CESAMA [mailto:dlopes@cesama.com.br]

Enviada em: segunda-feira, 22 de junho de 2020 09:52

Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: RC 73101 - FERRAMENTAS - DECE

Bom dia!

Solicito especial atenção no orçamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotação via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias úteis.

*****FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO**

Frete: CIF – JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias após entrega do material em nosso almoxarifado.

FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCÁRIOS DA EMPRESA PARA PAGAMENTOS

CNPJ – 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrônica.

Desde já agradeço e aguardo retorno.

Atenciosamente:



— Anexos: —

Cotação Cesama ESPECIFICACOES RC 73101 - FERRAMENTAS - DECE.rtf

116KB

Assunto: Re: RC 73101 - FERRAMENTAS - DECE
De: ferramentas@ferramentasef.com.br
Data: 03/09/2020 17:54
Para: "Donilson - CESAMA" <dlopes@cesama.com.br>

Boa tarde!

Condições de pagamento, somente a vista antecipado por conter restrições

Atenciosamente,
Alex da Silva
Vendedor



FERRAMENTAS E MÁQUINAS EF LTDA

Av. São Pedro, 431 - Porto Alegre-RS
Fone: (51) 3343.3377 Whatsapp: (51) 98146.0403
www.ferramentasef.com.br

Em Qui, Set 3, 2020 às 11:11, Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia!

Solicito especial atenção no orçamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotação via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias úteis.

*****FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO**

Frete: CIF – JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias após entrega do material em nosso almoxarifado.

FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCÁRIOS DA EMPRESA PARA PAGAMENTOS

CNPJ – 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrônica.

Desde já agradeço e aguardo retorno.

Atenciosamente:



--



Assunto: Fwd: Banco de Preços

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Data: 09/09/2020 12:34

Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

----- Mensagem encaminhada -----

Assunto: Banco de Preços

Data: Wed, 9 Sep 2020 12:34:12 -0300

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde,

Segue cotação saco rip rap Banco de Preços.

Fabiana Vicente de Mesquita
Chefe de Departamento
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9326 / (32) 8420-5443
CNPJ - 21.572.243/0001-74



--
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74



— Anexos: —

Relatorio_Cotacao_19307_2020-09-09_Saco Rip Rap.pdf

450KB

Assunto: Cotacao Nr 9856 ROGER SIQUEIRA PAZZINI

De: Minas Ferramentas Ltda - Automático - em nome de ROGER SIQUEIRA PAZZINI
<roger@minasferramentas.com.br>

Data: 22/06/2020 11:16

Para: "dlopes@cesama.com.br" <dlopes@cesama.com.br>

Prezado Cliente,

Desde já, agradecemos a oportunidade de apresentar a nossa proposta comercial em anexo.
Esperamos que nossas condições comerciais atendam a vossa necessidade.
Estamos à disposição para esclarecimentos de dúvidas, negociações e novas consultas.
No aguardo de vossa confirmação, antecipamos os nossos agradecimentos.
Este e-mail é enviado automaticamente. Favor utilizar os dados abaixo para contato.

Ps:

Preços válidos de acordo com disponibilidade no ato da Confirmação do Pedido.

Atenciosamente,

ROGER SIQUEIRA PAZZINI
Minas Ferramentas Ltda

Tel.: (31) 2101.6000 - (31) 3279.6000 / Fax: (31) 2101.6010
Av. Bias Fortes, 1853 | B. Barro Preto | Belo Horizonte - MG | Cep 30170-012

— Anexos: —

EMAIL_Nr_9856_as_11h16min10seg.pdf

266KB

Assunto: RE: RC 73101 - FERRAMENTAS - DECE

De: Nossa Loja - Consultores de vendas JOYCE <joyce.vaz@nossalojaweb.com>

Data: 29/04/2020 18:16

Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Boa Noite

Segue orçamento

A imagem pode conter: texto

De: "Donilson - CESAMA" <dlopes@cesama.com.br>

Enviada: 2020/04/28 09:16:05

Para: destinatarios-nao-revelados@

Assunto: RC 73101 - FERRAMENTAS - DECE

Bom dia!

Solicito especial atenção no orçamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotação via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias úteis.

*****FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO**

Frete: CIF – JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias após entrega do material em nosso almoxarifado.

FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCÁRIOS DA EMPRESA PARA PAGAMENTOS

CNPJ – 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrônica.

Desde já agradeço e aguardo retorno.

Atenciosamente:

— Anexos: —

CESAMA.pdf

419KB

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E
COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificacao do Estabelecimento do Emitente

Denominacao: COFESA COM FERRAG SANTO ANTONIO LT - CNPJ: 17144254000186
RUA AMERICO LOBO 613 . Fone:3221018900

Identificacao do Destinatario

Nome: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAMA-746 Fone:3236929198 CNPJ/CPF: 21572243000174

N.do Documento: 0000748670

N.do Documento Fiscal: _____

Data: 22/06/2020 Hora: 12:02 Vendedor: CESAR

Venda: 713355

Código, Descrição, Quantidade, Valores, CST, NCM

349895	CABO SINTETICO PA GRANDE COM TERMINAL Y	10 X	21,60 =	216,00	000 39269090
274615	ARCO DE SERRA STARRETT 140	18 X	41,00 =	738,00	060 82021000
1023	BALDE P/CONCRETO CHAPA 10L VONDER	20 X	16,20 =	324,00	000 73269090
11215	BUCHA FIXACAO N. 6 NYLON	650 X	0,15 =	97,50	060 39269090
2844	PARAFUSO FEND CH ZC RS 4,2X40	650 X	0,20 =	130,00	060 73181200
11223	BUCHA FIXACAO N. 8 NYLON	650 X	0,25 =	162,50	060 39269090
2852	PARAFUSO FEND CH ZC RS 4,8X50	650 X	0,25 =	162,50	060 73181200
349879	CABO SINTETICO PICARETA/CHIBANCA/ALVIAO	50 X	32,00 =	1600,00	000 39269090
310468	CARRINHO DE MAO CAMARA REFORC G-22	8 X	216,00 =	1728,00	000 87168000
255050	CHAVE PARA TUBOS MOD.AMERICANO 14/227	8 X	153,00 =	1224,00	060 82041200
351903	FOICE SUL 11" S/CABO	5 X	30,00 =	150,00	060 82019000
281182	SERRA MANUAL STARRETT BS1218 BI-METAL	1000 X	7,00 =	7000,00	060 82029100
307637	LANTERNA RECARREG 11LEDS FOXLUZ	20 X	39,60 =	792,00	200 85131010
242080	LIMA CHATA BASTARDA 12	25 X	39,90 =	997,50	260 82031010
229253	PA DE BICO AJUNTADEIRA S/CABO	40 X	23,00 =	920,00	060 82011000
76	DISCO DIAM 350 NORTON CLIPPER ASFALTO	25 X	650,00 =	16250,00	260 68042119

Valor Compra-> 32492,00

Plano Venda = 30 D.D.

E VEDADA A AUTENTICACAO DESTES DOCUMENTOS

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO
NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE
MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificacao do Estabelecimento Emitente

Denominacao.: DTUDO COMERCIO DE FERRAMENTAS

CNPJ.: 10.618.936/0001-34

Identificacao do Destinatario

Nome.: CONSUMIDOR

CPF/CNPJ.: 0../-

Nº do Documento.: **0000408286**

Nº do Documento Fiscal.: _____

Endereco.:

Municipio.: - MG

Bairro.:

CEP.: -

Telefone.:

Insc.Est.: ISENT0

Data/Hora.: 04/09/2020 11:45:54

CODIGO DESCRICAO	UN	MARCA	NCM	QTDE	PRECO	VL	DESC	TOT	LIQ
00001111 ARCO DE SERRA STARRETT 140	UN	STARRETT	82021000	20,00	39,95	0,00		799,00	
00006924 BUCHA S06 TRIFIXI	UN	TRIFIXI	39269090	650,00	0,10	0,00		65,00	
00005673 MD22 PARAFUSO MADEIRA 3,8X40	UN	IMPORTADO	73181200	650,00	0,20	0,00		130,00	
00006925 BUCHA S08 TRIFIXI	UN	TRIFIXI	39269090	650,00	0,15	0,00		97,50	
00004293 MD39 PARAFUSO MADEIRA 4,8X50	UN	IMPORTADO	73181500	650,00	0,35	0,00		227,50	
00001995 CABO PICARETA ROXINHO	UN		44170090	50,00	21,95	0,00		1097,50	
00014206 CHAVE DE GRIFO MTX 14" 1570455	UN	MTX	82041200	8,00	63,95	0,00		511,60	
00000278 SERRINHA BIMETAL STARRETT 18D	UN	STARRETT	82029100	1000,00	8,95	0,00		8950,00	
00010251 LANTERNA FOXLUX RECAR 5 LEDS 44.06	UN	FOXLUX	85131010	20,00	39,95	0,00		799,00	

ITENS.: 9 TOTAL PRODUTOS.: 12677,10 DESCONTO.: 0,00 TOTAL DO DAV.: **12677,10**

ESTE ORÇAMENTO TERÁ VALIDADE POR 7(SETE) DIAS.

Vendedor.: DTUDO

E vedada a autenticacao deste documento

ORÇAMENTO DE VENDA

Orçamento: 341
Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
CNPJ: 21.572.243/0001-74
E-Mail: nfe@cesama.com.br Telefone: (32) 3692-9331
Emissão: 09/09/2020 Data de entrega: 09/10/2020 Data de validade: 09/10/2020

ENDEREÇO DE COBRANÇA

Endereço: Avenida Barão do Rio Branco Número: 1843
Bairro: Centro CEP: 36013-020 Cidade: Juiz de Fora Estado: MG

ENDEREÇO DE ENTREGA

Endereço: Avenida Barão do Rio Branco Número: 1843
Bairro: Centro CEP: 36013-020 Cidade: Juiz de Fora Estado: MG

ITENS DO ORÇAMENTO

Referência	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Desconto	Total
2000000000362	SACO RAFIA PARA ENTULHO 60KG NOVO	PEÇA	2.500,000	R\$ 4,50	R\$ 0,00	R\$ 11.250,00

Quantidade de Itens: 2.500,000 Valor total dos itens: R\$ 11.250,00

VALOR TOTAL DE ORÇAMENTO

Total dos Itens	Desconto	Frete	Outros	Valor Total
R\$ 11.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.250,00

FORMA / CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Descrição	Vencimento	Valor	Observação
-----------	------------	-------	------------

OBSERVAÇÕES

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS
PRAZO PAGAMENTO: 30 DIAS

Assinatura do Comprador

Assinatura do Recebedor

COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - C E S A M A
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 1843 - 10º. ANDAR - JUIZ DE FORA - MG
FONE: (0XX32)3692-9333 - email: dlopes@cesama.com.br

COLETA DE PREÇOS: RC 73101 - DECE

FORNECEDOR: FERMACIL FERRAGISTA MANCINI LTDA

COTAÇÃO

Item	Código	Item	Unidade	Quantidade	Valor Unit	Total
01-	009.235.0002-1	CABO DE MADEIRA PARA PA DE 1200 MM	PÇ	10	____,'__	____,'__
Descrição do Item	Cabo de madeira de origem legal, acabamento da superfície lixado. Comprimento: 1200mm Largura: 37mm Altura: 25mm Peso máximo: 1,15 Kg Marca referência: Tramontina		Marca:			
02-	009.051.0001-8	ARCO DE SERRA 12"	PÇ	18	39,90	718,20
Descrição do Item	ARCO DE SERRA CABO FECHADO DE 12". LINHA PROFISSIONAL (PARA SERVICO PESADO - FERRAMENTAS P/ USO DOMÉSTICO NÃO ATENDEM). CORPO EM ACO CARBONO, OU ACO NIQUELADO. PROJETADO P/SERRAS DE 12"(300MM) TENSIONADA POR UMA PORCA BORBOLETA LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL DO ARCO PARA FACILITAR O TENSIONAMENTO DA LAMINA. CABO EM POLIPROPILENO, ERGONOMICO, RESISTENTE E FECHADO PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO. MARCAÇÃO VISIVEL E DE FORMA INDELEVE C/NOME OU MARCA DO FABRICANTE. REF.: GEDORE, STARRETT, TRAMONTINA PRO.		Marca: SUPREMO			
03-	009.040.0001-0	BALDE P/ CONCRETO - FOLHA GALVANIZADA	PÇ	20	____,'__	____,'__
Descrição do Item	BALDE DE ACO INTEIRICO PARA CONCRETO,PRODUZIDO EM CHAPA DE A CO DE 0,75MM,COM ALCA REDONDA EM ACO NA ESPESSURA 4,2MM, COM ALCA AUXILIAR. CONFORME NBR 11888 ATUALIZADA. COM ACABAMENTO ENVERNIZADO. CAPACIDADE 10 L.		Marca:			
04-	009.050.0001-0	BUCHA S- 6 C/ PARAFUSO	PÇ	650	0,24	156,00
Descrição do Item	BUCHA S-6 COM PARAFUSO CONFORME NBR 14270. PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE QUE PERMITE RESISTENCIA CONTRA O ENVELHECIMENTO, OXIDACAO, INFLUENCIA CLIMATICAS. POSSUI NAS LA TERAIS "DENTES" E "ALETAS" QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA DENTRO DO FURO, PERMITINDO BOA FIXACAO.		Marca: CISER			

05-	009.050.0002-0	BUCHA S- 8 C/ PARAFUSO	PÇ	650	0,35	227,50
Descrição do Item	BUCHA S-8 COM PARAFUSO CONFORME NBR 14270. PRODUZIDO COM POLIAMIDA DE ALTA QUALIDADE QUE PERMITE RESISTENCIA CONTRA O ENVELHECIMENTO, OXIDACAO, INFLUENCIA CLIMATICAS. POSSUI NAS LA TERAIS "DENTES" E "ALETAS" QUE EVITAM O GIRO DA BUCHA DENTRO DO FURO, PERMITINDO BOA FIXACAO.		Marca: CISER			
06-	009.235.0002-0	CABO DE PICARETA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)	PÇ	50	18,90	945,00
Descrição do Item	CABO DE MADEIRA GARAPEIRA DE ALTA QUALIDADE, TORNEADO E LIXA DO, ISENTO DE NOS,CASCAS,FENDAS E PROTEGIDOS CONTRA ATAQUE D E INSETOS. COMPRIMENTO DE 900 MM. O MATERIAL DEVE APRESENTAR MARCACAO COM NOME OU MARCA DO FABRICANTE.		Marca: EUCALIPTO			
07-	009.095.0001-0	CARRINHO DE MAO RODA DE PNEU COM CAMARA	PÇ	6	_____,'__	_____,'__
Descrição do Item	CONJ. CARRINHO-DE-MAO COM BRACO METALICO E CACAMBA METALICA CHAPA DE ACO Nº 24 (0,6 MM). CAPACIDADE DE 80 LITROS. RODA, PNEU COM CAMARA.		Marca:			
08-	009.130.0002-7	CHAVE DE GRIFO DE 14"	PÇ	8	119,00	714,00
Descrição do Item	CABO E CABECA FORJADOS EM ACO ESPECIAL C/TRATAMENTO TERMICO, CILINDRO DE AJUSTE(PORCA)TORNEADO,ROSQUEADOE RECARTEILHADO C/ TRATAMENTO TERMICO SUPERFICIAL P/AUMENTAR RESISTENCIA AO DESGASTE.MOLAS FABRICADAS EM ACO ESPECIAL C/TRATAMENTO TERMICO ADEQUADO P/CONSEGUIR ELASTICIDADE NECESSARIA. REBITE DE ACO E NO ATO DA MONTAGEM CONFORMADO A FRIO,UNINDO OS COMPONENTES. MORDENTES REFORCADOS P/ MELHOR AJUSTE C/ O MIN. DESGASTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.MATERIAL DEVE APRESENTAR MARCACAO PERMANENTE C/ NOME OU MARCA DO FABRICANTE. REF.:GEDORE		Marca: GEDORE			
09-	009.165.0001-2	FOICE S/ CABO - GAVIAO (MEIA LUA)	PÇ	5	_____,'__	_____,'__
Descrição do Item	PRODUZIDA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE BOA QUALIDADE, TEMPERAD O E REVENIDO.FIO ESMERILHADO EM AMBOS OS LADOS. DIAMETRO DO OLHO = 35MM. PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA. SEM CABO O MATERIAL DEVE APRESENTAR MARCACAO C/NOME OU MARCA DO FABR ICANTE.MARCACAO C/MATERIAL REMOVIVEL NAO SERA ACEITA.		Marca:			
10-	009.323.0001-4	LAMINA DE SERRA MANUAL	PÇ	1000	5,98	5980,00
Descrição do Item	FERRAMENTA PARA USO PROFISSIONAL LÂMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL COM DENTES CONSTRUÍDOS EM ARESTA DE AÇO RÁPIDO DE ALTA LIGA AO MOLIBDÊNIO E TUNGSTÊNIO LÂMINA DE SERRA SEMI-RÍGIDA, INQUEBRÁVEL DURANTE O USO E À PROVA DE ESTILHAÇAMENTO. 18 DENTES POR POLEGADA MARCAÇÃO DA MARCA OU NOME DO FABRICANTE NA PEÇA MEDIDAS: 300 X 13 X 0,60MM (12 X 1/2 X 0.024") REFERÊNCIA: STARRET BI-METAL		Marca:STARRETT			

11-	009.321.0001-0	LANTERNA DE LED - BATERIA RECARREGAVEL	PÇ	20	____,____	____,____
Descrição do Item	LANTERNA TAMANHO MEDIO, LED, BATERIA RECARREGAVEL BIVOLT (110/220V) DE LONGA DURACAO, TOMADA RETRATIL DO CARREGADOR EMBUTIDA NA BASE DA LANTERNA. DOIS MODOS DE ILUMINACAO SELECIONAVEIS PELA CHAVE LIGA/DESLIGA, COM ALTA OU BAIXA INTENSIDADE, NA COR PRETA, COM NO MINIMO 9 LEDS.		Marca:			
12-	009.216.0001-1	LIMA CHATA BASTARDA DE 12"	PÇ	25	36,50	912,50
Descrição do Item	CORPO EM ACO ESPECIAL TEMPERADO, POSSUI DUPLO CORTE EM AMBAS AS FACES E CORTE SIMPLES EM AMBAS AS BORDAS. CABO EM POLIPROPILENO INJETADO. O MATERIAL DEVE APRESENTAR MARCACAO PERMANENTE COM NOME OU MARCA DO FABRICANTE.MARCACAO COM MATERIAL REMOVIVEL NAO SERA ACEITA.		Marca:	L.S		
13-	009.270.0004-0	PA AJUNTADEIRA DE BICO Nº2 SEM CABO	PÇ	40	____,____	____,____
Descrição do Item	DIMENSOES: LARGURA 270MM X ALTURA 480MM PESO MÍNIMO: 01 KG. REFERÊNCIA: METISA 100-2		Marca:			
14-	009.337.0001-0	SACO PARA RIP RAP	PÇ	2500	____,____	____,____
Descrição do Item	SACO DE RAFIA PARA RIP RAP, BOCA ABERTA, TECIDO BRANCO, 100% VIRGEM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 50 LITROS. DIMENSAO: 0,60 X 0,90 M SACO NOVO		Marca:			
15-	009.322.0001-0	SERRA DIAMANTADA C/FURO CENTRAL DN 1"-TRAVA 3/8"-DIAMETRO14"	PÇ	25	219,00	5475,00
Descrição do Item	SERRA DE CORTE P/ ASFALTO, CONCRETO E OUTROS PISOS SIMILARES, NOVA, NAO RECONDICIONADA; APRESENTANDO RENDIMENTO DE NO MINIMO 250 M LINEARES EM CONCRETO BETUMINOSO(ASFALTO DE 10 CM DE ESPESSURA) PARA TANTO A CESAMA RESERVA-SE NO DIREITO DE ADQUIRIR UMA UNIDADE PARA TESTE DE CAMPO, CONSIDERANDO AS CONDICoes DE EFETIVO USO PARA RECUSA OU ACEITACAO DO PRODUTO. PRODUTO RECONDICIONADO OU COM RENDIMENTO ABAIXO DO MINIMO EXIGIDO, SERA COMPULSORIAMENTE DEVOLVIDO. REF.: BOSCH, TYROLIT		Marca:	SUPREMA		

Endereço para Entrega: R. SANTA TEREZINHA, 505 - CEP: 36045-490

Use o carimbo com CNPJ da Firma para autenticar a proposta.
Juiz de Fora, 27 de Abril de 2020.

Valor Total das Mercadorias: **15128,20**

TIPO DE EMPRESA **EPP**

Valor do Desconto.....: _____, _____

Valor I.P.I.....: _____, _____

Frete e ou Acréscimos.....: _____, _____

OUTRA **PAULO SERGIO PAIVA**

___ **EQUIPARADA** ___

Responsável pela Cotação

Valor Total.....: **15.128,20 VALOR FINAL**

OBS: PREÇOS VÁLIDOS ATÉ 06/07/20

PRAZO DE ENTREGA :10 DIAS

Prazo de pagamento : 30 dias frete cif

FERMACIL FERRAGISTA MANCINI LTDA

CNPJ.: 17.194.994/0001-27 IE: 0620080420094 AV. BIAS FORTES, 1853 - BARRO PRETO - Belo Horizonte/MG Cep:30170-019 Fones:(31)2101-6000 (31)3279-6000 Fax:(31)2101-6010

Razão Social	COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAMA	CNPJ/CPF	2157224300017400	Inscr. Estadual	367.698776009
Logradouro	AV.BARAO DO RIO BRANCO 1843 B. CENTRO	Cidade	JUIZ DE FORA	UF	MG
Tel. (32)	3692-9331	Fax. (03)	2215-0173	E-mail(s)	dlopes@cesama.com.br
				ATT.Sr(a).	ALEX

LEVAMOS À DISTINTA APRECIÇÃO DE V.SAS., NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DOS ITENS ABAIXO:

Item	Código	Descrição	Marca	Class.Fiscal	CST	CFOP	Qtde.	% ICMS	Unit C/ICMS	Total C/ICMS	IPI	P R A Z O
001	63960	PC CABO DE PA RETO GRANDE 1200MM 78753002	TRAMONTINA	44170090	060	5405	10,00	ST*18,00	23,38	233,80	*	Imediato
002	01650	PC ARCO DE SERRA AJUSTAVEL 8A12" 152	STARRETT	82021000	060	5405	18,00	ST*18,00	119,81	2.156,58	*	Imediato
003	52507	PC LATA GALVANIZADA PARA CONCRETO 18L	MF	73102990	060	5405	20,00	ST*18,00	49,91	998,20	*	Imediato
004	00000	BUCHA S6 NAO TEMOS			060	5405	1,00	0,00	0,00	0,00	*	Nao Temos
005	00000	BUCHA S8 NAO TEMOS			060	5405	1,00	0,00	0,00	0,00	*	Nao Temos
006	59444	PC CABO DE PICARETA 950MM 69	MS	44170090	060	5405	50,00	ST*18,00	11,44	572,00	*	Imediato
007	73559	PC CARRINHO DE MAO CHAPA 20 80L 77719/445	TRAMONTINA	87168000	000	5102	6,00	18,00	538,25	3.229,50	*	**
008	04008	PC CHAVE DE CANO HEAVY-DUTY 14" 227/14	GEDORE	82041200	260	5405	8,00	ST*18,00	180,83	1.446,64	*	Imediato
009	51525	PC FOICE ROCADEIRA SEM CABO 260X115MM 50650	PARABONI	82019000	060	5405	5,00	ST* 5,60	22,99	114,95	*	Imediato
010	17916	PC LAMINA DE SERRA MANUAL 12X1/2" BS1218/10 BI BIMETAL 18DPP	STARRETT	82029100	060	5405	100,00	ST*18,00	10,65	1.065,00	*	Imediato
011	53650	PC LANTERNA DE LED RECARREGAVEL BIVOLT 9LEDs 1970/1901	CAZARINI	85131010	200	5102	20,00	18,00	68,44	1.368,80	*	Imediato
012	04681	PC LIMA CHATA BASTARDA 12" 3778B	KF/NICHOLSON	82031010	060	5405	25,00	ST*18,00	66,07	1.651,75	*	**
013	54593	PC PA DE BICO SEM CABO N3-255X310MM 34150 AJUNTADORA GRANDE	PARABONI	82011000	060	5405	40,00	ST* 5,60	22,25	890,00	*	Imediato
014	00000	SACO P/ RIP RAP NAO TEMOS			060	5405	1,00	0,00	0,00	0,00	*	Nao Temos
015	56302	PC DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO 14X1" 2608603806	BOSCH	68042119	260	5405	25,00	ST*18,00	654,96	16.374,00	*	**
		O PEDIDO SERÁ ENTREGUE PELA FILIAL ACIMA INDICADA										

* Credito de IPI: 50% da aliq. da TIPI do produto, no caso de industrializacao	Valor da Mão de Obra		Total do IPI		Total de Mercadorias		Total Geral	
	0,00		0,00		30.101,22		30.101,22	
Condição de Pagamento	30 DIAS	Validade Até	27/06/20	Reajuste	Preço firme	ICMS * ICMS recolhido por subst.tributaria	Local Entrega	POSTO NOSSA LOJA/SUA TRANSPORTADORA
							Prazo Entrega	VIDE-ITENS

DISTRIBUIDOR AUTORIZADO de ferramentas de metal duro LAMINA, Consulte-nos

ESPECIALIZADA EM FERRAMENTAS PARA INDÚSTRIA E MECÂNICA EM GERAL

Preços válidos de acordo com a disponibilidade no ato da confirmação do Pedido.

22/06/20 11:16:09

'Imediato' POR IMEDIATO ENTENDE-SE SALVO VENDA PREVIA

*** DISPONIVEL FABRICA SALVO VENDA PREVIA

Prazos de entrega sujeito a confirmacao no ato do recebimento do pedido.

 NOSSA LOJA Desde 1959 Tintas, Ferramentas e Máquinas JUIZ DE FORA MURIAÉ S. J. DEL REI VIÇOSA - www.nossalojaweb.com.br		NL TINTAS E FERRAGENS AV FRANCISCO BERNARDINO 37 CENTRO JUIZ DE FORA (32) 3212-1520		DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA 000000418270 Emissão: 29/04/2020	
Identificação do Destinatário Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL 04000485 Cpf/C.N.P.J 21.572.243/0001-74 RG/IE 3676987760099 AVENIDA DO BARÃO RIO BRANCO 1843 10 ANDAR CENTRO JUIZ DE FORA Tel.: () - Cel.: () -					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD	VLR.UNITÁRIO	VLR. TOTAL	
17029	CABO MADEIRA RETO 145CM P/ PA 78753023 TRAMONTINA	10,00	16,00	160,00	
16077	ARCO DE SERRA CB ALUMINIO C/ LAMINA DE 12" STARRET	18,00	62,00	1.116,00	
09600	BALDE METALICO PARA CONCRETO 10LT VONDER	20,00	15,00	300,00	
00468	BUCHA PLASTICA S/ABA N 6 ESCURA IVPLAST	65,00	9,40	611,00	
00469	BUCHA PLASTICA S/ABA N 8 ESCURA IVPLAST	65,00	6,00	390,00	
00532	CABO P/ PICARETA/CHIBANCA SIMETAL 1954	50,00	16,00	800,00	
58016	CHAVE GRIFO TIPO AMERICANO - USO INDUSTRIAL E MORDENTES	8,00	43,00	344,00	
02348	FOICE RONCA ABERTA 77614/125 TRAM.	5,00	34,00	170,00	
04965	SERRA MANUAL BI METAL BS1218 STARRET	1.000,00	6,90	6.900,00	
11228	LIMA P/ ENXADA 8 K&F COM CABO	25,00	19,70	492,50	
12300	DISCO DIAMANTADO PROF. FOR CONCRETE 350X20/25,4	25,00	390,00	9.750,00	
Valor dos Produtos:				21.033,50	
Vendedor: JOYCE MOREIRA VAZ		Forma de Pagamento FATURADO	Valor 21.033,50	Observações	

Relatório de Cotação: Saco Rip rap

Pesquisa realizada entre 09/09/2020 12:31:56 e 09/09/2020 12:29:21

Relatório gerado no dia 09/09/2020 12:32:37 (IP: 189.112.68.129)

Item 1: saco para Rip Pap

PREÇOS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		TOTAL
3		2.500 Unidades	R\$ 2,29 (un)		R\$ 5.725,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CNPASA		NºPregão:52020 UASG:135007	18/08/2020	R\$ 2,29
Valor Unitário					R\$ 2,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Valor Global: R\$ 5.725,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: saco para Rip Pap

Preço Estimado: R\$ 2,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	saco, material ráfia trançado, capacidade 50 kg, aplicação acondicionamento dealimentos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,29

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CNPASA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de sementes, adubos, fertilizantes, materiais químicos e outros insumos agrícolas para a Embrapa Pesca e Aquicultura..

Descrição: SACO - SACO, MATERIAL RÁFIA TRANÇADO, CAPACIDADE 50 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DEALIMENTOS

CatMat: 407173 - SACO, RÁFIA TRANÇADO, 50 KG, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

Data: 18/08/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:135007**Lote/Item:** /72**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/08/2020 16:42**Homologação:** 27/08/2020 08:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.200**Unidade:** Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.881.764/0001-33 * VENCEDOR *	LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA			R\$ 1,93
Marca: PRCF Fabricante: PRCF Modelo: RAFIA Descrição: Saco de rafia vazio, novo, sem resíduos, cor clara, com capacidade de mínima de 50kg.				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CAMBUQUIRA, 152	Telefone: (31) 3278-2177	Email: laboratorius@uol.com.br
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI			R\$ 1,94
Marca: SACARIA SANTANA Fabricante: SACARIA SANTANA Modelo: Saco de rafia vazio, novo, sem resíduos, cor clara Descrição: Saco de rafia vazio, novo, sem resíduos, cor clara, com capacidade de mínima de 50kg.				
Endereço: Q 912 SUL AVENIDA 95, 8	Nome de Contato: LILIANE		Telefone: (63) 3217-7012	Email: atacadaoaracao10@hotmail.com
28.753.966/0001-19	WALDOMIRO DOS SANTOS AGUIAR			R\$ 3,00
Marca: PCF Fabricante: PCF Modelo: UNIDADE Descrição: Saco de rafia vazio, novo, sem resíduos, cor clara, com capacidade de mínima de 50kg				
Endereço: AV ARTUR BERNARDES, 670	Telefone: (35) 9962-1066		Email: contabilfernanda@hotmail.com	